2023 年８月 10 日

各位

上場会社名 東邦亜鉛株式会社

代表者 代表取締役社長   伊藤 正人

（コード番号 5707）

問合せ先責任者 経理部長      田邉 正樹

（TEL 03-6212-1716）

営業外費用（持分法による投資損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第１四半期連結会計期間（2023 年４月１日から 2023 年６月 30 日）において、営業

外費用（持分法による投資損失）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 営業外費用（持分法による投資損失）の計上

持分法適用会社である Abra Mining Pty Limited（豪州 Abra 鉱山の開発運営会社）の決算報告に基

づき、2024 年３月期第１四半期連結会計期間において、持分法による投資損失 943 百万円を営業外費

用として計上いたしました。

2. 業績に与える影響

上記の営業外費用につきましては、本日公表の「2024 年３月期  第１四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以上